
        

Uchwała Nr XVI/161/16 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 27 października 2016 r. 
 

 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających o mocy powyżej 

6 KM na wodach Jeziora Lechickiego i Jeziora Budzieszowskiego 

 

 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2016 poz. 672 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających o mocy powyżej 6 KM na 

wodach Jeziora Lechickiego i Jeziora Budzieszowskiego. 

 

§2. Zakaz nie dotyczy jednostek pływających, np.: 

 łodzi motorowych policji, 

 straży pożarnej, 

 straży rybackiej, 

 meteorologów, 

 WOPR-u, 

 

których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub do utrzymania 

cieków i zbiorników wodnych. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
1009  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                 Kazimierz Ziemba 



 

U z a s a d n i e n i e 

 

 Do Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wpłynął wniosek 

Okręgowego Związku Wędkarskiego w Szczecinie dotyczący wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających o napędzie powyżej 6 KM na wodach Jeziora Lechickiego 

i Jeziora Budzieszowskiego. Hałas pochodzący z silników jednostek pływających powyżej 

6 KM utrudnia swobodny wypoczynek oraz wędkowanie nad jeziorem.  Użytkownicy łodzi 

lub innego sprzętu wodnego wyposażonego w silniki o większej mocy uprawiają pseudo 

„sporty motorowodne”, co przyczynia się do płoszenia ryb, tworzenia silnego falowania oraz 

dużego hałasu.  

Dr hab. inż. Adam Tański z Katedry Hydrobiologii Ichtiologii i Biotechnologii 

Rozrodu ZUT w Szczecinie, pozytywnie opiniuje wniosek PZW „Okoń” twierdząc, że hałas 

i drgania powstające podczas używania silników o mocy powyżej 6 KM niekorzystnie 

wpływają na warunki bytowania i rozrodu ryb, a także na awifaunę, co powoduje 

zmniejszenie efektu eksploatacji wędkarskiej i tym samym utrudnia wypoczynek i rekreację 

wędkarzom.  

Ww. wniosek o wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających o napędzie 

powyżej 6 KM został zaopiniowany pozytywnie przez Gminę Maszewo na terenie której leżą 

jeziora. Przepisy art. 116  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2016 poz.672 z późn. zm.) nie wskazują, że jest wymagana zgoda właściciela 

jeziora na wprowadzenie przez Radę Powiatu ograniczeń używania jednostek pływających na 

wodach stojących oraz płynących. 

 
Opracowała: K. Pluta 

 

 


